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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu świebodzińskiego nadzorem i kontrolą                     

są objęte następujące podmioty: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej w Glińsku  
Glińsk 51a 
66-200 Świebodzin 

2.  Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie  
Jordanowo 3 
66-200 Świebodzin 

3.  Dom Pomocy Społecznej w Toporowie  
ul. Świerczewskiego17, Toporów 
66-220 Łagów 

4.  
Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym 

„Pałac” w Przełazach Spółka z o.o. 
Przełazy 20 
66-218 Lubrza 

5.  
Zespół Szkół Ogólnokształcących                   
I Liceum Ogólnokształcące  

ul. Park Chopina 2 
66-200 Świebodzin 

6.  

Powiatowy Zespół Szkół 
ul. Zachodnia 76a 
66-200 Świebodzin 

Warsztaty Szkolne Powiatowego Zespołu Szkół  
ul. Wojska Polskiego 6 
66-200 Świebodzin 

7.  Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
ul. Żaków 3 
66-200 Świebodzin 

8.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Żaków 1  
66-200 Świebodzin 

9.  Dom Dziecka Nr 1 
ul. Słoneczna 48 
66-200 Świebodzin 

10.  Dom Dziecka Nr 2 
ul. Słoneczna 50 
66-200 Świebodzin 

11.  Dom Dziecka Nr 3 
ul. Słoneczna 52 
66-200 Świebodzin 

12.  Dom Dziecka Nr 4 
ul. Jeziorowa 10B 
66-200 Świebodzin 

13.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
ul. Żaków 3 
66-200 Świebodzin 

66-200 66-200 

Świebodziniebodzin 

 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2018 roku przeprowadzono 9 kontroli sanitarnych w placówkach nauczania 
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i wychowania (Zespół Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące, Powiatowy 

Zespół Szkół, Domy Dziecka Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Świebodzinie). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły. 

▪ Zespół Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące, ul. Park Chopina 2,                 

66-200 Świebodzin. 

W 2018r. w jednostce przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny warunków 

zdrowotnych środowiska pracy, w tym oceny realizacji wymogów dotyczących badań 

lekarskich, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego, wymogów                         

w związku z występowaniem w środowisku pracy czynników szkodliwych oraz w związku            

ze stosowaniem substancji i mieszanin chemicznych. W wyniku kontroli stwierdzono 

następujące nieprawidłowości: 

 brak wentylacji w pomieszczeniu socjalnym dla pracowników obsługi, znajdującym się       

w piwnicy budynku szkoły,  

 brak instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczącej postępowania z materiałami 

szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi oraz instrukcji składowania, pakowania, 

załadunku i transportu materiałów niebezpiecznych, 

 brak spisu stosowanych substancji chemicznych i ich mieszanin. 

W związku z usunięciem części stwierdzonych nieprawidłowości przed wydaniem decyzji 

administracyjnej, nałożono na stronę decyzję obligującą jedynie do zapewnienia wentylacji             

w pomieszczeniu socjalnym dla pracowników obsługi, znajdującym się w piwnicy budynku 

szkoły oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

W wyniku kontroli wydano również doraźne zalecenia: 

 umieszczania w skierowaniach na okresowe badania lekarskie informacji o narażeniu            

na czynniki szkodliwe (biologiczne i chemiczne) zgodnie z oceną ryzyka zawodowego, 

 zaktualizowania oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy o szczegółowe 

informacje dotyczące narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne, 

 zaktualizowania oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy o szczegółowe 

informacje dotyczące narażenia na czynniki chemiczne, 

 zapewnienia kart charakterystyki do wszystkich stosowanych niebezpiecznych substancji 
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chemicznych i ich mieszanin. 

Ponowna kontrola przedstawicieli LPWIS potwierdziła wykonanie obowiązku nałożonego 

ww. decyzją oraz zaleceń pokontrolnych. 

Do wykonania pozostają obowiązki dotyczące: wyposażenia poręczy przy balustradach 

schodów w trzech klatkach schodowych w budynku szkoły w zabezpieczenia 

uniemożliwiające uczniom zsuwanie się po nich oraz zabezpieczenia otwartych przestrzeni 

między biegami schodów w trzech klatkach schodowych. Po rozpatrzeniu wniosku Powiatu 

Świebodzińskiego, LPWIS w Gorzowie Wlkp. po raz kolejny zmienił termin wykonania            

ww. obowiązków i ostatecznie ustalił go na dzień 31 sierpnia 2019 roku. Należy wskazać,                      

iż na przestrzeni ostatnich dwóch lat termin realizacji powyższych obowiązków był 

kilkukrotnie, w różnym zakresie zmieniany decyzjami LPWIS. 

 

▪ Powiatowy Zespół Szkół, ul. Zachodnia 76a, 66-200 Świebodzin. 

W 2018 roku w placówce przeprowadzono kontrolę sprawdzającą wykonanie 

obowiązków nałożonych decyzją LPWIS oraz doraźnych zaleceń wydanych po kontroli                  

w 2017 roku. Ponowna kontrola wykazała, że pracodawca w dalszym ciągu w ocenie ryzyka 

zawodowego na stanowisku konserwatora nie ujął szczegółowych informacji dotyczących 

narażenia na czynniki chemiczne, natomiast w ocenie ryzyka zawodowego na stanowisku 

sprzątaczki nie ujął szczegółowych informacji dotyczących narażenia na szkodliwe czynniki 

biologiczne. Ww. nieprawidłowości zostały usunięte przed wydaniem decyzji 

administracyjnej. Wobec powyższego wydano jedynie decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Na wniosek strony LPWIS w Gorzowie Wlkp. zmienił termin realizacji obowiązków 

dotyczących: 

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego sufitu i ściany w sali 

dydaktycznej nr 313; 

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego podłóg w salach 

dydaktycznych nr 15, 210 i 215 zlokalizowanych na parterze i II piętrze budynku oraz                   

w pracowni komputerowej nr 303 na poddaszu użytkowym i siłowni. 

Termin wykonania ww. obowiązków określono na dzień 31 grudnia 2018 roku. Strona 

ponownie zwróciła się z wnioskiem o zmianę terminu wykonania powyższych zaleceń – 

sprawa w toku. 

 

Placówki z pobytem całodobowym 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Lecha Wierusza, ul. Żaków 1,                

66-200 Świebodzin. 

W 2018 roku w jednostce przeprowadzono trzy kontrole sanitarne: 

1. kontrolę w zakresie oceny bieżącego stanu sanitarno-higienicznego i technicznego 

obiektów należących do placówki oraz ich otoczenia – w wyniku kontroli stwierdzono,  

że we wszystkich pomieszczeniach sanitarnych wychowankom zapewniono dostęp                
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do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej, wyposażenie 

wszystkich pomieszczeń było w dobrym stanie technicznym, meble edukacyjne (stoliki             

i krzesła) posiadały certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa.       

Do zajęć wychowania fizycznego służy sala gimnastyczna, dwie salki rehabilitacyjne, 

siłownia i siłownia zewnętrzna, a także boisko wielofunkcyjne. Sprzęt sportowy posiadał 

odpowiednie certyfikaty. Podopieczni mają zapewniony udział w zajęciach 

specjalistycznych m.in. logopedycznych, rewalidacyjnych oraz terapii metodą Tomatisa. 

W Ośrodku funkcjonują oddziały przedszkolne. Na potrzeby przedszkola przeznaczono 

dwie sale zabaw oraz pomieszczenia sanitarne. Sprzęt, urządzenia i zabawki były                    

w dobrym stanie technicznym. Natomiast na potrzeby internatu przeznaczono 25 pokoi 

mieszkalnych 2, 3 – osobowych, wyposażonych prawidłowo. Opieka zdrowotna nad 

uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki                     

(35 godzin tygodniowo). Kontrola wykazała nieprawidłowości w zakresie stanu 

sanitarno-higienicznego pomieszczeń placówki, tj.:   

 łuszczącą się farbę na sufitach w salach dydaktycznych nr 209, 212, 313 w budynku 

szkoły przy ul. Żaków 1, 

 ubytki farby na ścianach w klatce schodowej pomiędzy II i III piętrem w budynku 

przy ul. Sobieskiego 19, gdzie znajduje się Internat, tzw. „Grupy wychowawcze”, 

 zabrudzenia oraz ubytki farby na ścianach w pokojach mieszkalnych nr 103, 104, 105, 

106, 203, 204, 205, 304, 306, 307 w budynku przy ul. Sobieskiego 19, gdzie znajduje 

się Internat, tzw. „Grupy wychowawcze”, 

 ubytki tynku i farby na ścianach w suszarniach na I i II piętrze w budynku przy                        

ul. Sobieskiego 19, gdzie znajduje się Internat, tzw. „Grupy wychowawcze”. 

Bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. 

W trakcie kontroli dokonano również przeglądu placówki pod kątem wykonania 

obowiązków zawartych w decyzji LPWIS, wydanej z uwagi na uchybienia stwierdzone 

podczas kontroli w 2017r. – czynności kontrolne wykazały, iż wykonano obowiązek 

określony w pkt. 2 decyzji, tj. doprowadzono do należytego stanu sanitarno-

higienicznego sufit w pomieszczeniu sanitarnym dla dziewcząt na III piętrze. Natomiast 

nie wykonano obowiązku dotyczącego doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-

higienicznego powierzchni sufitów w pomieszczeniach sanitarnych dla chłopców                    

na II i III piętrze (pkt. 1 decyzji). 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję merytoryczną, decyzję 

płatniczą obciążającą kosztami kontroli oraz wystosował upomnienie, w którym wezwał 

stronę do wykonania obowiązku z pkt. 1 przedmiotowej decyzji. 

2. kontrolę sprawdzającą – która potwierdziła wykonanie obowiązku z pkt. 1 decyzji 

LPWIS, dotyczącego doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego 

powierzchni sufitów w pomieszczeniach sanitarnych dla chłopców na II i III piętrze. 

Ponadto czynności kontrolne wykazały usunięcie części nieprawidłowości stwierdzonych 
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podczas kontroli bieżącej przeprowadzonej w 2018 roku, tj.: zlikwidowano zabrudzenia 

oraz ubytki farby na ścianach w pokojach mieszkalnych nr 103, 106, 203 oraz ubytki 

tynku i farby na ścianach w suszarniach na I i II piętrze w budynku przy                                   

ul. Sobieskiego 19, gdzie znajduje się Internat, tzw. „Grupy wychowawcze”. 

Pozostałe nieprawidłowości dotyczące doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-

higienicznego: 

 sufitów w salach dydaktycznych nr 209, 212, 313 w budynku szkoły przy ul. Żaków 1, 

 ścian w klatce schodowej pomiędzy II i III piętrem w budynku przy ul. Sobieskiego 19, 

gdzie znajduje się Internat tzw. „Grupy wychowawcze”, 

 ścian w pokojach mieszkalnych nr 104, 105, 204, 205, 304, 306, 307 w budynku przy  

ul. Sobieskiego 19, gdzie znajduje się Internat tzw. „Grupy wychowawcze”, 

nie zostały usunięte i objęte są decyzją administracyjną z terminem wykonania do dnia   

31 sierpnia 2019 roku. 

3.  kontrolę w zakresie higieny żywności – którą objęto punkt wydawania obiadów dla 

uczniów w budynku szkoły oraz kuchnię Internatu przy ul. Sobieskiego 19, w której 

produkowane są posiłki dla wychowanków SOSW. Wychowankowie internatu mają 

zapewnione całodzienne wyżywienie, natomiast dla uczniów zapewniono obiady. Posiłki               

do punktu wydawania obiadów dostarczane są własnym środkiem transportu 

zatwierdzonym przez PPIS w Świebodzinie, posiłki te przewożone są w naczyniach 

bemarowych ze stali nierdzewnej umieszczanych w pojemnikach transportowych                     

ze styropianu. Przeprowadzona w stołówce kontrola nie wykazała nieprawidłowości.               

W stołówce opracowano i wdrożono zasady dobrej praktyki higienicznej (GHP)                         

i produkcyjnej (GMP) oraz system HACCP (System Analizy Zagrożeń i Krytycznych 

Punktów Kontroli). Dokumentacja w tym zakresie prowadzona jest na bieżąco. Osoby 

zatrudnione przy produkcji posiłków posiadają aktualne orzeczenia lekarskie do celów 

sanitarno-epidemiologicznych. Higiena osobista personelu zatrudnionego w stołówce nie 

budziła zastrzeżeń. W obiekcie zapewniono odpowiednie warunki do mycia żywności 

oraz przechowywania poszczególnych produktów żywnościowych. Nie stwierdzono 

środków spożywczych po upływie daty minimalnej trwałości lub terminie przydatności 

do spożycia.  W trakcie kontroli przeanalizowano jadłospis dekadowy. Oceny jadłospisu 

dokonano w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie 

grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży                     

w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze 

stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach, 

stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

– potrawy smażone podawano częściej niż dwa razy w tygodniu, 

– podawane do posiłków napoje zawierały więcej niż 10 g cukru w 250 ml, 

– zbyt małą podaż przetworów mlecznych, 

– zbyt mały udział ryb z diecie, 
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– brak w jadłospisach szczegółowych informacji odnośnie rodzaju pieczywa, wędlin, 

użytych owoców oraz o gramatury potraw/produktów, 

– brak informacji o alergenach. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. zalecił podjąć działania mające na celu 

wyeliminowanie wyżej wymienionych błędów żywieniowych. Dyrekcja Ośrodka 

poinformowała o podjętych działania naprawczych. 

 

▪ Placówki opiekuńczo-wychowawcze:  

LPWIS na terenie powiatu świebodzińskiego nadzoruje cztery placówki opiekuńczo-

wychowawcze, tj.: 

 Dom Dziecka Nr 1, ul. Słoneczna 48  

– Dom Dziecka Nr 2, ul. Słoneczna 50                     

– Dom Dziecka Nr 3, ul. Słoneczna 52  

– Dom Dziecka Nr 4, ul. Jeziorowa 10B                     

Placówki zostały wpisane do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiadają określone przepisami 

zezwolenie na prowadzenie działalności. Ogólny stan sanitarno-higieniczny obiektów oraz 

bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. Dzieci przebywające                 

w placówkach mają zapewnione 2 i 3 – osobowe pokoje mieszkalne, łazienki z wydzielonym 

miejscem do prania i suszenia rzeczy osobistych, aneksy kuchenne wraz z pokojami 

wypoczynkowymi. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono bieżącą ciepłą i zimną wodę 

oraz środki higieny osobistej. Wyposażenie, tj. meble, sprzęt RTV oraz AGD były utrzymane 

w dobrym stanie technicznym zapewniającym bezpieczne użytkowanie. Na terenie jednostki 

stworzono dzieciom miejsce do zabawy i odpoczynku. Wszyscy podopieczni przebywający   

w placówkach objęci są opieką zdrowotną przez pielęgniarkę i lekarza rodzinnego. 

Jakość ciepłej wody w instalacji wewnętrznej placówek zbadana w kierunku bakterii 

Legionella sp. odpowiadała wymaganiom sanitarnym. 

Kontrola w zakresie higieny żywności i żywienia nie wykazała żadnych 

nieprawidłowości sanitarno-higienicznych i technicznych. Posiłki przygotowywane                       

są w aneksach kuchennych. Śniadania i obiady w tygodniu przyrządzane są przez 

wyznaczony personel kuchenny, natomiast w dni wolne od nauki, jak również pozostałe 

posiłki przygotowywane są przez wychowanków pod nadzorem wychowawcy. W obiekcie 

zapewniono odpowiednie warunki do przechowywania poszczególnych produktów 

żywnościowych. Osoby zatrudnione przy produkcji posiłków posiadają aktualne orzeczenia 

lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych. Higiena osobista personelu nie budziła 

zastrzeżeń. Personel posiadał właściwą odzież roboczą. W placówkach wdrożono                             

i przestrzega się odpowiednich procedur/instrukcji dobrej praktyki higienicznej                                

i produkcyjnej. Oceniany podczas kontroli jadłospis nie budził zastrzeżeń pod względem 

jakościowym i ilościowym. 
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III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej, Jordanowo 3, 66-200 Świebodzin. 

W 2018r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę kompleksową. 

Kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne obiektu 

oraz jego otoczenie, dyżurkę pielęgniarską ze szczególnym uwzględnieniem procesów 

dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego wielokrotnego użycia oraz postępowania                      

z bielizną i odpadami medycznymi, postępowanie ze zwłokami osób zmarłych, a także 

postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan sanitarno-techniczny tego obiektu oceniono 

jako dobry. Bieżący stan porządkowy pomieszczeń oraz otoczenia w dniu kontroli nie budził 

zastrzeżeń. Podczas kontroli stwierdzono, iż placówka nie dysponuje aktualnymi wynikami 

badań ciepłej wody w kierunku występowania bakterii Legionella sp. W związku                          

z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. decyzją administracyjną zobowiązał placówkę               

do przedstawienia aktualnych wyników badań ciepłej wody. 

W ramach kontroli dokonano szczegółowej oceny realizacji ogólnych wymogów                    

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy (m.in. badań lekarskich, szczepień, środków 

ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego), oceny realizacji wymogów w związku            

z występowaniem w środowisku pracy czynników biologicznych oraz stosowaniem 

produktów chemicznych. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

W jednostce przeprowadzono także kontrolę kompleksową bloku żywienia. Stan 

sanitarno-higieniczny oraz techniczny kuchni centralnej, zaplecza kuchennego, pomieszczeń 

oraz aneksów kuchennych znajdujących się w pawilonie „A” i „B” nie budził zastrzeżeń.               

W obiekcie prowadzona jest działalność, która oparta jest na produkcji posiłków począwszy 

od surowca do wyrobu gotowego, przez 7 dni w tygodniu. W kuchni centralnej przygotowuje  

się codziennie 3 posiłki (śniadanie, obiad dwudaniowy i kolację). Poza głównymi posiłkami 

pensjonariusze mogą dodatkowo korzystać z przygotowywanych przez personel kuchni 

kanapek oraz napojów ciepłych i zimnych. W zakładzie wdrożone zostały systemy 

zapewniające jakość i bezpieczeństwo żywności, tj. dobra praktyka higieniczna (GHP), dobra 

praktyka produkcyjna (GMP). Personel jest przeszkolony z podstawowych zasad higieny przy 

produkcji żywności, i uczestniczy regularnie w okresowych szkoleniach. Zatrudnione osoby 

posiadają aktualne orzeczenia lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych. Podczas 

kontroli dokonano oceny jadłospisu dekadowego w zakresie diety podstawowej, a także 

sprawdzono dostosowanie się do wcześniejszych zaleceń pokontrolnych, dotyczących 

poprawy jakości żywienia pensjonariuszy. Po dokonanej analizie jadłospisu stwierdzono,              

iż zalecenia pokontrolne nie zostały wykonane w całości, ponieważ nadal, do posiłków 

podawane są wędliny o obniżonej zawartości mięsa (np. kiełbasa krakowska parzona 

zawierająca mięso wieprzowe w ilości 60%, czy parówki śniadaniowe zawierające mięso 

wieprzowe w ilości 65%) i w dalszym ciągu serwowane do śniadań i kolacji warzywa są mało 

urozmaicone (podaję się tylko ogórki lub pomidory). Analiza jadłospisu wykazał również 
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inne nieprawidłowości: podawanie zbyt małych ilości produktów mlecznych do kolacji,                   

w jadłospisach nie uwzględnia się dodatków z jakimi podawana jest zupa mleczna, brakuje 

szczegółowych informacji na temat rodzaju produktów, takich jak: kompot, chleb, powidła, 

mięsa dodawane do posiłków (np. zraz zawijany, pulpet  w jarzynach), w jadłospisach używa 

się skrótów, które mogą być niezrozumiałe dla mieszkańców (np. „herb. z cytr.”, „mix”, 

,,serek homog. owocowy”, „chleb raz.”,  „udziec dusz.”, „sur. z czerw. kap.”) oraz brakuje 

wyraźnych informacji o alergenach. Wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. zalecił 

podjąć działania w celu wyeliminowania błędów żywieniowych. Dyrekcja DPS 

poinformowała o podjętych działaniach naprawczych.  

 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Toporowie,ul. Świerczewskiego 17, 66-220 Łagów. 

W zakresie higieny komunalnej dokonano oceny utrzymania stanu higienicznego 

obiektu. Kontrolą objęto: pokoje mieszkalne, zaplecze sanitarne, dyżurki pielęgniarskie                  

ze szczególnym uwzględnieniem procesów dezynfekcji sprzętu medycznego, narzędzi 

wielokrotnego użycia oraz postępowania z bielizną i odpadami medycznymi, postępowanie   

ze zwłokami osób zmarłych, a także postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan 

porządkowy kontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. 

Obiekt zaopatrywany jest w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi                                  

z indywidualnego ujęcia wody. Administrator ujęcia systematycznie wykonuje i przekazuje 

LPWIS sprawozdania z badań w ramach kontroli wewnętrznej. W 2018r. woda spełniała 

wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

W zakresie higieny pracy dokonano oceny realizacji wymogów w sprawie badań 

lekarskich pracowników, szczepień, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka 

zawodowego, oceny realizacji wymogów w związku z występowaniem w środowisku pracy 

czynników biologicznych oraz stosowaniem produktów chemicznych. Kontrola nie wykazała 

nieprawidłowości. 

Ponadto oceniono zakład pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa higieny żywności                

i żywienia. Kontrola wykazała niewłaściwy stan sanitarno-techniczny ścian, sufitów i podłóg 

w pomieszczeniach bloku żywienia, tj. w kuchni centralnej, zmywalni naczyń stołowych, 

obieralni warzyw i owoców, magazynie podręcznym, magazynie produktów nietrwałych 

mikrobiologicznie, magazynie warzyw i owoców, szatni dla pracowników bloku żywienia,             

a także w pomieszczeniu do przechowywania sprzętu porządkowego oraz środków czystości 

do mycia i dezynfekcji, jak również w korytarzu technologicznym znajdującym się przy 

magazynie produktów nietrwałych mikrobiologicznie. Poza tym stwierdzono niewłaściwy 

stan powierzchni drzwi lodówki znajdującej się w kuchni centralnej. Z uwagi na powyższe 

nieprawidłowości została wydana decyzja nakazującą ich usunięcie w terminie do dnia               

01 marca 2019r. oraz decyzja obciążająca kosztami kontroli. 

Przeprowadzona ocena sposobu żywienia pensjonariuszy nie wykazała uchybień,            
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w porównaniu do poprzedniej kontroli jakość żywienia uległa zdecydowanej poprawie. Dla 

mieszkańców produkowane są posiłki począwszy od surowca do wyrobu gotowego, przez 

siedem dni w tygodniu. Wydawane są 4 posiłki dziennie, tj. I i II śniadanie, obiad 

dwudaniowy i kolacja. Ponadto w soboty i niedziele podawane są podwieczorki. Poza 

głównymi posiłkami pensjonariusze mogą korzystać z pieczywa, masła, dżemów, miodów, 

serów żółtych i topionych oraz herbaty. Produkty te są dostępne w kuchni  

i wydawane są przez personel. W bloku żywienia wdrożono i przestrzega się procedury 

dobrej praktyki higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) oraz systemu 

HACCP (Systemu Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli).  

 

IV. Inne obiekty użyteczności publicznej. 
 

▪ Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Pałac” w Przełazach 20,  

66-218 Lubrza. 

W 2018r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę kompleksową. 

Kontrolą objęto: pokoje z pomieszczeniami higieniczno-sanitarnymi, pomieszczenia                      

do rehabilitacji i ogólnodostępne ośrodka oraz jego otoczenie, a także postępowanie z bielizną 

i odpadami komunalnymi. Stan porządkowy skontrolowanych pomieszczeń nie budził 

zastrzeżeń. 

W trakcie kontroli z zakresu higieny pracy dokonano oceny realizacji wymogów                      

w sprawie badań lekarskich pracowników, szczepień, środków ochrony indywidualnej, oceny 

ryzyka zawodowego, oceny realizacji wymogów w związku z występowaniem w środowisku 

pracy czynników biologicznych oraz stosowaniem produktów chemicznych. Stwierdzono 

m.in.: 

 brak wyznaczonego przeszkolonego pracownika do udzielania pierwszej pomocy, 

 brak dostępu do instrukcji udzielania pierwszej pomocy, 

 brak zapewnienia prania odzieży roboczej, ani wypłaty ekwiwalentu pieniężnego                    

w wysokości kosztów poniesionych przez pracownika. 

Wydano decyzję nakazującą usunięcie ww. nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą 

kosztami kontroli. 

W zakresie higieny żywności i żywienia przeprowadzono dwie kontrole, w tym 

kompleksową kontrolę bloku żywienia oraz kontrolę sprawdzającą usunięcie uchybień 

stwierdzonych podczas kontroli kompleksowej. 

W toku kontroli kompleksowej ustalono, iż zakład jest obiektem sezonowym, w którym 

produkuje się posiłki od surowca do wyrobu gotowego przez 7 dni w tygodniu. W kuchni 

właściwej przygotowuje się codziennie 3 posiłki, tj.: śniadania, obiady dwudaniowe i kolacje. 

Stan sanitarno-techniczny pomieszczeń i wyposażenia wykorzystywanego podczas produkcji 

posiłków nie budził zastrzeżeń. Osoby zatrudnione do produkcji posiłków posiadały aktualne 

orzeczenia do celów sanitarno-epidemiologicznych. Personel posiadał właściwą odzież 
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roboczą. W obiekcie zapewniono odpowiednie warunki do przechowywania poszczególnych 

produktów żywnościowych. Nie stwierdzono środków spożywczych po upływie terminu 

przydatności do spożycia. Podczas kontroli stwierdzono, że personel kuchenny nie wykonuje 

czynności polegających na dezynfekcji jaj. Za stwierdzone uchybienie osobę odpowiedzialną 

ukarano mandatem karnym w wysokości 400,00 zł. Ponadto w ramach kontroli dokonano 

oceny sposobu żywienia mieszkańców na podstawie analizy jadłospisu dekadowego. 

Stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

– do obiadów jako dodatek serwowano głównie ziemniaki (raz w dekadzie podano kaszę 

gryczaną), 

– zbyt dużą podaż tłuszczu zwierzęcego (smalec podawany jest codziennie do śniadań  

i kolacji), 

– zbyt małą podaż produktów zbożowych z pełnego przemiału, 

– brak informacji w jadłospisach o alergenach. 

Wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. zalecił przeanalizowanie sporządzanych 

jadłospisów pod kątem stwierdzonych błędów i ich wyeliminowanie. Kontrola sprawdzająca 

wykazała usunięcie uchybień i poprawę jakości żywienia mieszkańców.  

 

Podsumowanie: 

1. W Zespole Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące                                          

w Świebodzinie wyegzekwowano wykonanie obowiązku ujętego w decyzji  LPWIS                  

w Gorzowie Wlkp. w przedmiocie zapewnienia wentylacji w pomieszczeniu socjalnym 

dla pracowników obsługi (decyzja została wydana po kontroli z zakresu higieny pracy). 

2. W 2018 roku po raz kolejny przedłużono termin wykonania decyzji dla Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące w Świebodzinie oraz Powiatowego 

Zespołu Szkół w Świebodzinie, nakazujących poprawę warunków sanitarnych dla 

uczniów uczęszczających do ww. jednostek oświatowych. 

3. Na skutek nieprawidłowości stwierdzonych w toku kontroli w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie (zły stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń 

przeznaczonych dla wychowanków Ośrodka), LPWIS wydał decyzję zobowiązującą 

organ prowadzący placówkę do ich usunięcia. 

4. W skontrolowanych na terenie powiatu świebodzińskiego podmiotach woda ciepła 

pobrana do badań w kierunku bakterii Legionella sp. odpowiadała wymaganiom 

mikrobiologicznym określonym rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia                                  

07 grudnia 2017r. 

5. Analiza jadłospisu wykazała po raz kolejny nieprawidłowości w sposobie żywienia 

mieszkańców Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Pałac”                 

w Przełazach – kontrola sprowadzająca potwierdziła wyeliminowanie błędów w zakresie 

jakości żywienia. 
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6. W związku ze stwierdzonymi uchybieniami w zakresie higieny żywności w Powiatowym 

Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Pałac” w Przełazach, nałożono mandat 

karny na kwotę 400, 00 zł. 

 


